報道関係各位 発信年月日 令和４年４月１日

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

福祉部健康増進課 課長 尾山 貴子 主任技師 戸川 千花 (0836)71-1814

件名
新型コロナウイルス感染症に係る集中ＰＣＲ検査来場型臨時会場

（山陽小野田市）の開設について
内   容

現在、山口県が感染に不安のある無症状の方を対象とした集中ＰＣＲ検査（郵送

方式）を実施しています。今般、本市に臨時の来場型会場を開設することとなりま

したのでお知らせします。

記

１ 対象者

感染に関して不安を覚える無症状の方

２ 検査方法

   だ液自己採取方式 （ＰＣＲ検査）

３ 検査日時及び実施会場（来場）※必ず予約が必要です。

   ４月２日（土）１３時～１７時（最終受付１６:３０）山陽小野田市役所
                         （日の出１丁目１番１号）

   ４月４日（月）１４時～１８時（最終受付１７:３０）不二輸送機ホール
                          （大字郡１７５４番地）

   ４月５日（火）１４時～１８時（最終受付１７:３０）山陽小野田市野球場
                          （中川５丁目５番１号）

４ 予約受付開始  ４月１日（金）１０:１０～

５ 受付・実施方法

① 本人が電話で日時、人数等を事前予約（各検査当日１２時まで受付）

・専用電話番号 080-2901-1173 080-2901-1174 080-2901-1175

・受付期間

４月１日（金）～４月５日（火）（土日含む）８:３０～１７:１５

 ４月５日（火）最終受付日のみ １２:００まで

② 本人が実施会場に来場し、唾液を自己採取して提出

③翌日、本人に電話で結果を連絡（※陰性証明は発行しません）

６ 料金  無料

FAX発信者：山陽小野田市企画部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

記者発表資料